

国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計経理規則の一部を改正する規則例
 新旧対照条文

◎ 国民健康保険団体連合会診療報酬審査支払特別会計経理規則例（昭和四十七年保発第四十九号）

（傍線部分は改正部分）

改 正 案	現 行
<p>（特別会計）</p> <p>第一条 診療報酬請求書の審査の業務並びに国民健康保険に係る診療報酬、療養の給付及び公費負担医療に関する費用の請求に関する命令（昭和五十一年厚生省令第三十六号）に定める公費負担医療（以下「公費負担医療」という。）に関する費用、健康保険に係る診療報酬、出産育児一時金等、「風しんの追加的対策における集合契約について」（平成三十一年二月二十二日付け健発〇二二第二十二号厚生労働省健康局長通知）により市町村（特別区を含む。以下同じ。）から委託を受けて行う抗体検査等費用（以下「抗体検査等費用」という。）及び「流行初期医療確保措置に係る事務の委託契約について」（令和六年五月十七日付け医政地発〇五一七第一号厚生労働省医政局地域医療計画課長通知）により都道府県から委託を受けて行う流行初期医療の確保に要する費用の支払の業務（以下「審査支払業務」という。）並びにレセプト電算処理システム等の経費に関する〇〇県国民健康保険団体連合会（以下「連合会」という。）の経理を一般会計と区分して行うため、診療報酬審査支払特別会計を設置する。</p>	<p>（特別会計）</p> <p>第一条 診療報酬請求書の審査の業務並びに国民健康保険に係る診療報酬、療養の給付及び公費負担医療に関する費用の請求に関する省令（昭和五十一年厚生省令第三十六号）に定める公費負担医療（以下「公費負担医療」という。）に関する費用、健康保険に係る診療報酬、出産育児一時金等、「風しんの追加的対策における集合契約について」（平成三十一年二月二十二日付け健発〇二二第二十二号厚生労働省健康局長通知）又は「新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種における集合契約等について」（令和二年十二月二十八日付け健発一二二八第九号厚生労働省健康局長通知）により市町村（特別区を含む。以下同じ。）から委託を受けて行う抗体検査等費用（以下「抗体検査等費用」という。）及び「流行初期医療確保措置に係る事務の委託契約について」（令和六年五月十七日付け医政地発〇五一七第一号厚生労働省医政局地域医療計画課長通知）により都道府県から委託を受けて行う流行初期医療の確保に要する費用の支払の業務（以下「審査支払業務」という。）並びにレセプト電算処理システム等の経費に関する〇〇県国民健康保険団体連合会（以下「連合会」という。）の経理</p>

を一般会計と区分して行うため、診療報酬審査支払特別会計を設置する。